DXXIV. — MARONI.

ΦΚΔ'. — ΜΑΡΩΝΙ.

*Male agens reprehendi non vult.*

Ob nequitiam accusatis fas non est ea dicere quæ possint illi, qui virtutis gratia in invidiam vocati, ferendo id patienter, proloqui. Quare vel hæc facere cessa, vel si non desinis, ne dixeris illa, quæ probos deceant viros; indecens enim illos eadem dicere, quibus idem dicendi non est argumentum.

Ὁὐ θέμις τοῖς διὰ μοχθηρίαν κακηγορούμενοις ἐκεῖνα λέγειν, ἃ τοῖς φθονουμένοις δι' ἀρετὴν, καὶ τοῦτο πάσχουσι, λέγειν θέμις. Ἡ πέπαυσο τολύων τοιαῦτα δρών, ἢ μὴ παυόμενος, ἐκεῖνα μὴ φράξῃ, ἃ τοῖς εὐδοκίμοις πρέπει. Ἄτοπον γὰρ τὰ αὐτὰ λέγειν, τῆς ὑποθέσεως, ἀφ' ἧς ἑκατέροις γίγνεται, διαλαττούσης.

DXXV. — PALLADIO LECTORI.

ΦΚΕ'. — ΠΑΛΛΑΔΙΩ ΑΝΑΓΝΩΣΤῃ.

*Fide, sed vide cui te doctore committas.*

Cave, fidas cuivis qui virtutem se docere profiteatur: neque enim omnes digni aut idonei quibus credatur: sed illis potissimum, qui reapse, virtutis se operibus ornatos exhibent. Nunc enim conor persuadere non nunc esse magistro utendum; at non esse passim adhibendos omnes, qui se ad docendum ingerunt.

Μὴ πᾶσι σαυτὸν πίστευε, ᾧ φιλότης, τοῖς διδάσκαιν περὶ ἀρετῆς ἐπαγγελλομένοις· οὐδὲ γὰρ πάντες ἐφεξῆς ἀξιοὶ λόγου· ἀλλ' ἐκεῖνοις, οἷς ὄντως ἢ ἀρετὴ διὰ τῶν πραγμάτων ἐμπρέπει. Νῦν γὰρ ἀξιῶ πεῖθειν οὐχ ἐνὶ χρῆσθαι διδασκάλῳ, ἀλλὰ μὴ χρῆσθαι πᾶσι τοῖς βουλομένοις.

DXXVI. — PALLADIO ET SERENO, DIACONIS.

ΦΚΖ'. — ΠΑΛΛΑΔΙΩ, ΣΕΡΗΝΩ, ΔΙΑΚΟΝΩΣ.

*Dei longanimitate non abutendum.*

Nos quasi divina se iustitia non contineat, si neque longanimitate ejus emendabimur, sed omnino quasi

Ὅς μὴ ἀνεξομένης τῆς θείας δίκης, εἰ μὴδὲ μακροθυμῆς βελτιωθῆσόμεθα, ἀλλὰ πάντως δίκας πρα-

ξομένης πικροτέρας τοὺς μὴδὲ τῆ ἀνοχῆ εἰς βελτίονα A pœnas exactura sit acerbiores ab iis, qui patientia  
προθυμηθέντας πολιταῖαν ἑαυτοὺς μεταρρυθμίσαι, illius ad meliorem vitæ statum se comparare non  
οὕτω διακωλύμεθα. cupiant, sic afficiamur.

ΦΚΖ'. — ΗΡΩΝΙ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

712 DXXVII. — HERONI EPISCOPO.

*Virtus non tam vradicanda, quam exercenda. (Vide supr. epist. 525.)*

Τῷ λόγῳ μὲν τὴν ἀρετὴν κοσμοῦντι, ἔργῳ δὲ τὴν  
κακίαν προσευθύνει· καὶ εὐκρίτοι τοῖς ἐπὶ σκηνῆς  
παίζουσιν· καὶ λέγοντι μὲν ἃ μὴ γινώσκει, μὴδὲ τοῖς  
ἔργοις βεβαιοῦντι· ἃ λόγοις σεμνύνει· παραινῶ τοῦ  
μὲν ἐπαινεῖν τὴν ἀρετὴν μὴ λήγειν (οὐδὲ γὰρ δι-  
καιων), ἀλλὰ λήγειν τῆς κακίας, ἵνα κατ' ἄμφω εὐ-  
δόκιμος εἴη.

Verbis quidem virtutem ornanti, opere autem vi-  
tio primas tribuenti in scena ludentibus simili, ac  
dicenti ea quæ non intelligit, neque operibus stabi-  
lienti, quæ sermonibus jactat, equidem suadeo ut  
virtutem laudare non desinat (neque enim par est),  
sed ut a malitia desinat, ut utroque nomine laudem  
reportet.